Rūdet. correctio coactiva q̄ ē actus iusticie vt dicitur bīus Tho. 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>  
q. xxix. spectat ad ordinariū q̄lis h̄ nō attētāf. Solū em̄ pastor seu  
rector nūt̄ evitare p̄cīm̄. Et ne inordinatio cult⁹ diuinī in ecclesia  
sua sibi mediāte iuramēto p̄missa ḡtingat. Insup rūderi p̄t p̄ ea q̄  
supius dicta sunt in q̄stione ultima an p̄mū p̄iculū. Nec dīz de lūper  
timeri scādalū. q̄ p̄ceptū diuinū ip̄leō si q̄s scādalizat̄ ē occasio ac  
cepta nō data fīm̄ be. Tho. in de malo. q. iij. Si em̄ scādalū actiūnū ei  
meri ex h̄ reteret. nec q̄j nec papa. nec Hieronym⁹ vt sup̄ officiū eoz  
celebrandi imp̄edire mādarent.

¶ Forma populo a pastorib⁹ et p̄dicatorib⁹ sobrie  
cū discretōnō ex rancore s̄ zelo aīaz p̄ponēda

¶ Dilectissimi in xp̄o q̄uis vey sit et idubitāter vey ē q̄ missa mali  
sacerdot⁹ ita bona sit sicut boni sacerdot⁹. Et etiā q̄uis vey sit q̄ ne  
mo q̄tūcūq̄ malū post p̄cīm̄ determināte et certitudinalr̄ debet indi  
care ēē in mortali p̄cō. q̄ in momēto oculi p̄thō p̄ueri. Attīn mal⁹  
notori⁹ sicut extat sacerdos ɔcubinari⁹ public⁹ p̄t et dīz ab eo q̄ vult  
sacerdotes ad celebrādū puocare mal⁹ et inidoneus ad celebrandū  
timeri. Igit̄ si aliq̄s ɔcubinari⁹ sacerdotē ad celebrandū inducas  
periculo peccari se ḡmittit et grauiter peccat.

¶ Laueat̄ ḡ vob̄ ne vocet̄ notori⁹ ɔcubinari⁹ sacerdotē etiā si p̄tin  
geret q̄ pastor vester talēcēt ad āniuersaria aut exēcas. nec ḡmittatis  
tali facere tricesima aut q̄scūq̄ speciales missas Hic tñ nō restringūt  
subdit̄ habētes pastore ɔcubinari⁹ q̄n p̄nt sacramēta eis necessaria  
et de iure debita a tali absq̄ p̄cō exigere.

¶ Si dicas materie subtilitas videf̄ in h̄ casu rusticos excusare. Et  
q̄ ip̄i de facilī clericis sunt infestī. iuxta illud de īmu. eccl. li. vi. Elen  
cis laicos infestos oppido tradit̄ antiquas. iō tunī h̄ videf̄ tacēdū

Rūdet neq̄q̄. q̄ vult Albert⁹ in scđo. dist. xxij. ignorātia iuris  
neq̄ vlys qđ oībo ip̄onit ad sciendū aliquē excusat. neq̄ etiā p̄tici  
laris iuris qđ scđ nō sc̄i nisi p̄ studiū a toto q̄uis a tanto excusat.  
nisi casus multū fnerit diffīcillīs. hec ibi. Iccirco vt etiā qđā theolo  
gie doctor eximius asseruit et affirmavit cū hic casus nr̄luti nature  
repugnās supponat̄ nō multū diffīcīl ut p̄ supius dicta ad q̄ntuq̄  
argumentū notari p̄t. Satis em̄ inq̄t p̄stat etiā laicis ex lūr̄ in na  
turalr̄ rōnis. nec ad hoc magno aut p̄fundō indigēt studio. q̄ irru  
rentia sacramētis nō debet exhibeti et q̄ p̄cā p̄auoy sacerdotū non  
debet in ecclīa multiplicari et etiā q̄ nō debet p̄curare ac̄r̄ aliquos  
sieri vñ sc̄ia primoy p̄cūiat̄. q̄ oīa vt sup̄ in scđa ɔclusione patuic  
dū ɔcubinari⁹ ad celebrandū inducit̄ ḡtingūt. seq̄t ḡ p̄positū non  
oblīce sc̄ia p̄pli q̄ is cui⁹ interest laicos ilormare q̄ necessario p̄